



# **Kontrakty CFD na ETF – dokument zawierający kluczowe informacje**

Czerwiec 2025

**Cel:** Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego, w szczególności kontraktów na różnice kursowe („CFD”) na ETF-y (Exchange Traded Funds). Nie jest to materiał marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci w zrozumieniu natury, ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat tego produktu, jak również odpowiednich informacji o wynikach oraz aby pomóc Ci w porównaniu go z innymi produktami.

**Ogólne informacje:** Tickmill Europe Ltd („Spółka”) zajmuje się produkcją i dystrybucją CFD. Więcej informacji na temat Spółki i dane kontaktowe można znaleźć na stronie <https://www.tickmill.eu/about/contact-us>. Spółka jest upoważniona i regulowana przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd („CySEC”) (licencja nr 278/15).

MASZ ZAMIAR KUPIĆ PRODUKT, KTÓRY NIE JEST PROSTY I MOŻE BYĆ TRUDNY DO ZROZUMIENIA.

#### Produkt: Co to za produkt?

**Typ:** CFD jest opartym na dźwigni finansowej kontraktem zawartym ze Spółką na zasadzie dwustronnej. Pozwala inwestorowi spekulować lub zabezpieczać się przed wzrostem lub spadkiem cen aktywów/instrumentów bazowych poprzez platformy handlowe online. Inwestor może kupić (czyli zająć pozycję „długą”) kontrakt CFD w celu uzyskania korzyści ze wzrostu cen bazowego instrumentu finansowego, sprzedać (czyli zająć pozycję „krótką”) kontrakt CFD w celu uzyskania korzyści ze spadku cen bazowego instrumentu finansowego lub może w ogóle nie zawrzeć transakcji. Cena CFD jest pochodną ceny bazowego aktywa. Przykładowo, jeżeli inwestor zajmie pozycję długą na kontrakcie CFD, a cena aktywa bazowego wzrośnie, wartość kontraktu CFD również wzrośnie i kiedy kontrakt będzie mógł zostać zamknięty z zyskiem, Spółka wypłaci różnicę pomiędzy ceną zamknięcia kontraktu a ceną jego otwarcia. Odwrotnie, jeśli inwestor posiada długą pozycję i cena bazowego aktywa spada, wartość CFD spadnie; jeśli kontrakt zostanie zamknięty, klient zostanie obciążony różnicą pomiędzy wartością zamknięcia kontraktu a wartością otwarcia kontraktu. Zastosowanie dźwigni finansowej w kontraktach CFD powoduje powiększenie zarówno zysków, jak i strat.

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat kontraktów CFD, gdzie bazową opcją inwestycyjną, którą wybierasz jest ETF oferowany przez Spółkę. Nasze kontrakty CFD nie są notowane na żadnej giełdzie, a ceny i inne warunki są ustalane przez nas zgodnie z naszą [Polityką najlepszego interesu i realizacji zleceń](#).

**Cele:** Umożliwia spekulowanie na ruchach cenowych bez przyjmowania dostawy bazowego instrumentu finansowego w dowolnym okresie. Spread, finansowanie i ruch cen określają jego rentowność. Celem kontraktu CFD jest umożliwienie inwestorowi uzyskania lewarowanej ekspozycji na zmiany wartości aktywa bazowego (zarówno wzrosty, jak i spadki) bez konieczności faktycznego kupna lub sprzedaży aktywa bazowego. Ekspozycja jest oparta na dźwigni finansowej, ponieważ CFD wymaga tylko niewielkiej części wartości kontraktu, która musi być zdeponowana jako początkowy depozyt zabezpieczający i jest jedną z kluczowych cech handlu CFD. Kontrakty CFD nie mają daty wygaśnięcia i dlatego są otwarte; dlatego nie ma zalecanego okresu utrzymywania pozycji i każdy indywidualny inwestor powinien sam określić najbardziej odpowiedni okres utrzymywania pozycji w oparciu o własną strategię handlową i cele.

**Docelowy inwestor detaliczny i profesjonalny:** Grupa od małych do dużych inwestorów detalicznych i profesjonalnych z wiedzą i doświadczeniem w branży, którzy czują się komfortowo w handlu na złożonych rynkach finansowych i którzy chcą handlować pieniędzmi, na których stratę mogą sobie pozwolić i mają wysoką tolerancję ryzyka. Potencjalni klienci powinni rozumieć, w jaki sposób powstają ceny CFD, rozumieć wpływ i ryzyko związane z handlem z depozytem zabezpieczającym, jego kluczowe pojęcia wraz z dźwignią finansową oraz potencjał do ponoszenia strat, które mogą być równe ich całkowitym depozytom. Handel kontraktami CFD oferuje dostęp do wielu rynków. Handlując kontraktami CFD, masz możliwość dywersyfikacji swoich strategii handlowych oraz wykorzystywania różnych okazji na rynkach globalnych.

Dostępne od poniedziałku do piątku, godz. 16:35 - 22:55 (czasu serwera MT5)

\* Godziny handlu mogą ulec zmianie bez powiadomienia. Dostawcy Płynności mogą dostosować harmonogram w oparciu o warunki rynkowe i konserwację. Przed zawarciem transakcji zalecamy sprawdzenie najnowszych godzin handlu na platformach MT4 lub MT5.

## Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian?

ryzyka jest przewodnikiem po poziomie ryzyka kontraktów CFD w porównaniu z innymi produktami finansowymi. Pokazuje on, jak prawdopodobne jest, że ten produkt straci pieniądze z powodu ruchów na rynku. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 na 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Oznacza to, że potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników produktu są bardzo wysokie.

Handel CFD z depozytem zabezpieczającym niesie ze sobą wysoki poziom ryzyka i może nie być odpowiedni dla każdego. Wysoki stopień dźwigni finansowej może działać na korzyść lub niekorzyść użytkownika ze względu na ruchy na rynku. Oprócz ceny rynkowej, istnieją również inne ryzyka

związane z tym produktem: ryzyko walutowe, ryzyko rynkowe, ryzyko dźwigni, ryzyko zakłóceń rynkowych, ryzyko platformy handlowej online, ryzyko IT oraz ryzyko płynności. Przed podjęciem decyzji o handlu kontraktami CFD, należy dokładnie rozważyć swoje cele handlowe, poziom doświadczenia i apetyt na ryzyko. Handel CFD wymaga utrzymania pewnego poziomu środków na koncie, aby utrzymać otwarte pozycje. Możliwe jest poniesienie strat równych inwestycji (depozytowi), dlatego nie należy deponować pieniędzy, na których utratę nie można sobie pozwolić, a w przypadku nagłego niekorzystnego ruchu na rynku może być wymagane zdeponowanie dodatkowych funduszy w krótkim czasie. Powinieneś być świadomy całego ryzyka związanego z kontraktami CFD i zasięgnąć niezależnej porady, jeśli potrzebujesz dalszych wyjaśnień. Prosimy upewnić się, że w pełni rozumiesz ryzyko i podejmujesz odpowiednie środki ostrożności w celu zarządzania ryzykiem.

## Scenariusze wydajności

Przedstawione scenariusze są oszacowaniem przyszłych wyników w oparciu o dane historyczne, jak zmienia się wartość tej inwestycji. To, co otrzymasz, zmienia się w zależności od tego, jak zachowuje się rynek i jak długo trzymasz CFD. Scenariusz warunków skrajnych pokazuje, co możesz otrzymać z powrotem w różnych okolicznościach rynkowych i nie bierze pod uwagę sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie wypłacić Ci pieniędzy. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje ma zastosowanie do każdego kontraktu CFD na ETF-y. W przypadku każdej zawieranej transakcji, Klient będzie odpowiedzialny za wybór instrumentu CFD, terminu otwarcia i zamknięcia, wielkości transakcji (ryzyka) oraz za to, czy zastosować jakiegokolwiek funkcje ograniczające ryzyko (takie jak zlecenia stop loss).

### Założenia

CFD na ETF	DIA - SPDR DOW JONES INDUSTRIAL AVRG ETF397	
ETF	397,00	DIA - SPDR DOW JONES INDUSTRIAL AVRG ETF 317,98
Cena otwarcia (€)		317,98
Wielkość transakcji (CFD)	100 lotów (100 jednostek)	1
Depozyt %	20%	20%
Wymagany depozyt zabezpieczający (€)	7 940	63,60
Wartość nominalna transakcji (€)	39 700	317,98

### Scenariusze

Scenariusz kupna	Cena ZAMKNIĘCIA	Zmiana ceny	Zysk/strata	Scenariusz sprzedaży	Cena ZAMKNIĘCIA	Zmiana na ceny	Zysk/strata
Korzystny	402,96	1,50%	595,50	Korzystny	391,05	-1,50%	595,50
Umiarkowany	398,99	0,50%	198,50	Umiarkowany	595,50	-0,50%	198,50
Niekorzystny	391,05	-1,50%	-595,50	Niekorzystny	198,50	1,50%	-595,50
Warunki skrajne				Warunki skrajne			
	377,15	-5,00%	-1,985,00		-595,50	5,00%	-1,985,00

\* Strata jest ograniczona do salda konta, ponieważ oferujemy ochronę przed ujemnym saldem.

\* Wartości ETF-ów podlegają skrajnym wahanom cenowym i w związku z tym mogą powodować znaczne straty w krótkim okresie

#### Co się stanie, jeśli Spółka nie będzie w stanie wypłacić pieniędzy?

W mało prawdopodobnym przypadku, gdyby Spółka została postawiona w stan likwidacji, a my nie bylibyśmy w stanie zapłacić Ci tego, co jest należne, mógłbyś stracić całą swoją inwestycję. Jednakże, Spółka oddziela wszystkie środki klientów od swoich własnych pieniędzy zgodnie z zasadami Zabezpieczenia Funduszy Klientów CySEC. Ponadto Spółka jest członkiem Funduszu Rekompensat dla Inwestorów („ICF”) dla Klientów Cypryjskich Firm Inwestycyjnych („CIF”), zgodnie z Ustawą 87(I)/2017 o świadczeniu usług inwestycyjnych, wykonywaniu działalności inwestycyjnej, działaniu rynków regulowanych i innych powiązanych sprawach, z późniejszymi zmianami („Ustawa”). W takim przypadku ICF będzie chronił uprawnionych klientów do maksymalnej kwoty 20.000 EUR na klienta. Więcej szczegółów można znaleźć [tutaj](#).

#### Jakie są koszty?

Handel kontraktami CFD na ETF-y w ramach Spółki wiąże się z następującymi kosztami:

Kontrakty CFD na ETF						
	Rodzaj kosztów	Classic	Raw	Pro (niedostępne dla nowych klientów)	VIP (niedostępne dla nowych klientów)	Opis
Spread	Jednorazowe	Od 0,02	Od 0,02	Od 0,02	Od 0,02	Różnica pomiędzy ceną kupna (Ask) a ceną sprzedaży (Bid). Kiedy pozycja zostaje otwarta, realizowany jest „koszt” spreadu. Inwestorzy powinni pamiętać, że w przypadku niskiej płynności, spready mogą znacznie wzrosnąć w stosunku do ich normalnego poziomu.
Swapy	Powtarzające się	**	**	**	**	<p>*SWAP-y są ustalane na podstawie stopy procentowej overnight dla każdej waluty; stopa overnight jest stopą procentową, według której banki teoretycznie udzielają sobie nawzajem pożyczek i kredytów. Opłata za swap jest pobierana, kiedy pozycja jest utrzymywana przez noc. Na przykład, dla FX, opłata swapowa jest różnicą stóp procentowych pomiędzy dwiema walutami w parze. * SWAP-y można zobaczyć na naszej stronie internetowej: <a href="https://www.tickmill.eu/conditions/spreads-swaps">https://www.tickmill.eu/conditions/spreads-swaps</a> i na naszej platformie.</p> <p>Dodajemy narzut do tej stopy procentowej overnight (SWAP-y).</p> <p><b>Konta bez swapów:</b></p> <p>Doliczamy markę do tej stopy procentowej overnight (SWAP).</p> <p>Gdy pozycja jest otwarta dłużej niż przez <b>dni wolne od opłat</b> (w tym weekendy), konto islamskie podlega następującym dziennym opłatom na egzotycznych parach walutowych. Opłaty są podawane w dolarach amerykańskich i są automatycznie przeliczane na walutę bazową konta, jeśli jest ona inna. Opłaty są stałe za 1 lot niezależnie od rodzaju pozycji (długie lub krótkie) i zastosować do rachunków bez swapów MT4/5 jako oddzielną operację salda o godzinie 00:00 czasu serwera. Więcej informacji można znaleźć na stronie:</p>

						<a href="https://www.tickmill.eu/accounts/islamic-account/">https://www.tickmill.eu/accounts/islamic-account/</a>
Prowizja	Jednorazowe	0	0	0	0	Koszt prowizji jest oparty na wolumenie transakcji i jest jedną opłatą zarówno za otwarcie jak i zamknięcie pozycji. Nie ma kosztów prowizji za handel CFD na ETF-y.

Efekt składany kosztów	Długa/krótka	Instrumnt	Wolumen(loty)	Spread w punktach	Wartość spradu weuro	Prowizja	Swap 1 noc	Z/S	Zysk netto	Koszt ogółem	Procento wydział kosztów w zwrocie
Classic	Długa	DIA	1	9	-0,08	0	-0,08	€ 100,00	€ 99,84	€ 0,16	0,16%
Raw	Długa	DIA	1	9	-0,08	0	-0,08	€ 100,00	€ 99,84	€ 0,16	0,16%
Pro (nie dostępne dla nowych klientów)	Długa	DIA	1	9	-0,08	0	-0,08	€ 100,00	€ 99,84	€ 0,16	0,16%
VIP (nie dostępne dla nowych klientów)	Długa	DIA	1	9	-0,08	0	-0,08	€ 100,00	€ 99,84	€ 0,16	0,16%

### Poziom likwidacji

Wszelkie otwarte pozycje na rachunku mogą zostać automatycznie zamknięte, jeśli dostępne środki spadną poniżej 50% depozytu zabezpieczającego wymaganego do utrzymania tych pozycji.

### Jak długo powinienem trzymać pozycję i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej?

Nie ma minimalnego okresu, w którym musisz utrzymać tę inwestycję otwartą i możesz ją otworzyć i zamknąć w dowolnym momencie, gdy rynek jest otwarty. Możesz zażądać wypłaty środków dostępnych na Twoim koncie podczas normalnych godzin pracy i zostanie to przetworzone tego samego dnia roboczego lub następnego dnia roboczego. Nie ma zalecanego okresu utrzymywania pozycji, nie ma okresu anulowania, a zatem nie ma opłat za anulowanie. Jednakże, koszt finansowania overnight może być znaczącym obciążeniem dla pozycji o długim okresie utrzymywania.

### Jak mogę złożyć reklamację?

Formularz Reklamacji należy przesać do Działu Zarządzania Reklamacjami Spółki drogą elektroniczną na adres [complaints@tickmill.eu](mailto:complaints@tickmill.eu) lub pocztą na nasz adres: Kedron 9, Mesa Geitonia, 4004 Limassol, Cypr. Otrzymasz wstępne potwierdzenie otrzymania skargi, które będzie zawierać unikalny numer referencyjny dla Twojej skargi. Dział Zarządzania Reklamacjami rozpatrzy Twoją skargę i wyda ostateczną decyzję w ciągu 2 miesięcy od otrzymania skargi. Kopię procedury rozpatrywania skarg można znaleźć [tutaj](#). Jeśli nie jesteś zadowolony z ostatecznej decyzji, możesz złożyć skargę do Rzecznika Finansowego (<http://www.financialombudsman.gov.cy>).

#### Inne istotne informacje

- ✓ Dokumenty prawne zamieszczone na naszej stronie internetowej zawierają ważne informacje dotyczące Twojego konta. Powinieneś upewnić się, że zapoznałeś się ze wszystkimi Dokumentami Prawnymi, które dotyczą Twojego konta. Więcej informacji na temat tego produktu można znaleźć na naszej stronie internetowej: <https://www.tickmill.eu/>
- ✓ Korekty dywidendy: <https://www.tickmill.eu/instruments/stocks>